
 

证券代码：002284     证券简称：亚太股份     公告编号：2017-046 

 

浙江亚太机电股份有限公司 

关于 2017 年半年度报告的更正公告 

 

 

 

 

 

 

  

浙江亚太机电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 8 月 29 日披露

了《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文》、《浙江亚太机电股份

有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编号 2017-042）。经事后核查，因公司

工作人员疏忽，《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文》、《浙江亚

太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编号：2017-042）中“公司

股东数量及持股情况”及《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》

（公告编号：2017-042）中报告期经营情况简介数据披露有误，现更正如下： 

一、原《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文》“第六节股份

变动及股东情况”之“二、公司股东数量及持股情况”填报有误。 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 737,556,000 
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8） 
0 

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 

报告期末持

有的普通股

数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限售

条件的普通

股数量 

持有无限售

条件的普通

股数量 

质押或冻结情况 

股份

状态 
数量 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

 



 

亚太机电集团有限公司 
境内非国有

法人 
38.82% 286,331,656  0 286,331,656 质押 58,000,000 

黄来兴 境内自然人 7.14% 52,651,144  39,488,358 13,162,786   

黄伟中 境内自然人 1.25% 9,216,000  6,912,000 2,304,000   

施纪法 境内自然人 0.70% 5,184,000  3,888,000 1,296,000   

全国社保基金四一五组合 其他 0.52% 3,823,063  0 3,823,063   

中国汽车技术研究中心 国有法人 0.51% 3,744,000  0 3,744,000   

中国建设银行股份有限公

司－富国中证新能源汽车

指数分级证券投资基金 

其他 0.33% 2,403,534  0 2,403,534   

施瑞康 境内自然人 0.23% 1,728,000  1,296,000 432,000   

张党文 境内自然人 0.17% 3,127,749  0 3,127,749   

李奕翰 境内自然人 0.13% 960,204  0 960,204   

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）（参

见注 3） 

不适用 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

集团公司为本公司控股股东；黄氏父子（黄来兴及其长子黄伟中、次子黄伟潮）以

直接或间接方式持有亚太集团 45.32%的股权，且黄来兴和黄伟中分别直接持有本

公司 7.14%和 1.25%的股份，黄氏父子为公司的实际控制人。其他前 10 名股东之

间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 96,855 
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8） 
0 

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 

报告期末持

有的普通股

数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限售

条件的普通

股数量 

持有无限售

条件的普通

股数量 

质押或冻结情况 

股份

状态 
数量 

亚太机电集团有限公司 
境内非国有

法人 
38.82% 286,331,656  0 286,331,656 质押 58,000,000 

黄来兴 境内自然人 7.14% 52,651,144  39,488,358 13,162,786   

黄伟中 境内自然人 1.25% 9,216,000  6,912,000 2,304,000   

施纪法 境内自然人 0.70% 5,184,000  3,888,000 1,296,000   

全国社保基金四一五组合 其他 0.52% 3,823,063 -3,887,410 0 3,823,063   

中国汽车技术研究中心 国有法人 0.51% 3,744,000  0 3,744,000   

中国建设银行股份有限公 其他 0.33% 2,403,534 -710,070 0 2,403,534   



 

司－富国中证新能源汽车

指数分级证券投资基金 

施瑞康 境内自然人 0.23% 1,728,000  1,296,000 432,000   

张党文 境内自然人 0.17% 1,277,493 452,245 0 1,277,493   

李奕翰 境内自然人 0.13% 960,204 -809,891 0 960,204   

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）（参

见注 3） 

不适用 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

集团公司为本公司控股股东；黄氏父子（黄来兴及其长子黄伟中、次子黄伟潮）以

直接或间接方式持有亚太集团 45.32%的股权，且黄来兴和黄伟中分别直接持有本

公司 7.14%和 1.25%的股份，黄氏父子为公司的实际控制人。其他前 10 名股东之

间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

二、（1）原《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编

号：2017-042）“二、公司基本情况”之“3、股东数量及持股情况”填报有误。 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 737,556,000 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 96,855 
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有） 
0 

（2）原《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编号

2017-042）“三、经营情况讨论与分析”之“1、报告期经营情况简介”中公司 2017

年 1-6 月实现的营业收入与上年同期相比的数据填报有误。 

更正前： 

公司 2017 年 1-6 月实现营业收入 19.55 亿元，与上年同期相比增加 2.67 元；

与上年同期相比增长 15.82%；实现利润总额 0.83 亿元，与上年同期相比减少 0.36

亿元，与上年同期相比下降 30.25%。报告期内，虽然公司销售实现了稳步增长，

但公司加大了研发投入，研发费用较去年同期有较大增长；其次，原材料的价格



 

上涨导致公司的生产成本增加，销售毛利率有所下降，上述主要原因导致公司业

绩未实现同步增长。 

更正后： 

公司 2017 年 1-6 月实现营业收入 19.55 亿元，与上年同期相比增加 2.67 亿

元；与上年同期相比增长 15.82%；实现利润总额 0.83 亿元，与上年同期相比减

少 0.36 亿元，与上年同期相比下降 30.25%。报告期内，虽然公司销售实现了稳

步增长，但公司加大了研发投入，研发费用较去年同期有较大增长；其次，原材

料的价格上涨导致公司的生产成本增加，销售毛利率有所下降，上述主要原因导

致公司业绩未实现同步增长。 

除上述更正外，《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文》、《浙

江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编号 2017-042）中其他

内容不变。更正后的《浙江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文》、《浙

江亚太机电股份有限公司 2017 年半年度报告摘要》（公告编号 2017-042）已同时

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行披露，由此给投资者造成的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将加强信息披露的审核力度，提

高信息披露的质量。 

特此公告。 

 

浙江亚太机电股份有限公司董事会 

二○一七年九月二日 




